
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Junho de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Íntegra dos editais:
Sala de Licitações/ https://munizfreire-es.portaltp.
com.br/consultas/documentos.aspx?id=422. 
Expediente: 2ª - 6ª das 12h-18h. Contatos: (28) 
3544-1133/1113 ou dispensa.licitacao@munizfreire.
es.gov.br.

Muniz Freire-ES, 06 de junho de 2025.

LUCIANA AFFONSO SOARES
Agente de Contratação

Protocolo 1567473

Ponto Belo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025/PMPB
AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL (N° 011/2025/PMPB)

(Processo Administrativo nº 000059/2025/
PMPB    CidadES nº 2025.057E0700001.01.0003)

OBJETO
contratação de empresa especializada em serviços 
e fornecimento de material de iluminação pública 
será realizada por meio de Sistema de Registro 
de Preços, com fundamento na legislação vigente, 
e terá como finalidade a eventual prestação de 
serviços e o fornecimento de materiais destinados 
à manutenção, ampliação e modernização da rede 
de iluminação pública no Município de Ponto Belo/
ES, incluindo os órgãos e setores a ela vinculados, 
bem como investimentos na reestruturação do Polo 
Industrial e na infraestrutura elétrica dos novos 
loteamentos localizados no Distrito de Itamira e 
no Bairro Castanheira, conforme as especificações 
técnicas e os quantitativos descritos nos anexos 
deste Termo de Referência.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 23/06/2025 às 08h:30min. (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR VALOR GLOBAL

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SIM

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
EQUIPARADAS
NÃO

O certame será realizado presencialmente, estando 
o edital disponível no sítio eletrônico do Município 
(https://pontobelo.es.gov.br/), bem como poderá 
ser solicitado pelo e-mail: licitacao@pontobelo.
es.gov.br, o qual poderá ser utilizado para retirada 
de dúvidas e eventuais impugnações.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1567118

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 027/2025
Processo Administrativo 003937/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição de 
bobinas de etiquetas adesivas para uso no momento 
de abertura de Processos Administrativos internos 
e externos, em atendimento às necessidades do 
Setor de Protocolo desta Prefeitura, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e 
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 12/06/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 09/05/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1566878

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 026/2025
Processo Administrativo 00367/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Eletrônica para aquisição de pneus 
para atender a demanda e manutenção dos veículos 
de toda a Secretaria de Assistência Social - CRAS - 
CREAS - CADASTRO ÚNICO e CONSELHO TUTELAR, 
deste município, com critério de julgamento menor 
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação 
aplicável.
Data da sessão: 12/06/2025.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 09/05/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1566930

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 012/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento, 
divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 012/2025, destinado a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR 
CONDICIONADO PARA O CENTRO DE FORMAÇÃO 
MARIA OLINDA, REFERENTE A TRANSFERÊNCIA 
ESPECIAL DE EMENDA PARLAMENTAR SOB N° 
33120001/2021, do tipo menor preço por item, 
em favor das empresas abaixo especificadas, com o 
valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
- PRIME WORKS SOLUÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 
(CNPJ Nº 56.026.118/0001-43), no item 01, valor 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 às 21:55:23 Código de Autenticação: 9cb268c8



L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Junho de 2025.

unit. de R$ 3.750,00, totalizando R$ 30.000,00.
Processo: 24.426/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600010.01.0001
São Mateus/ES, 06/06/2025.

Edivaldo Permanhane
Secretário Mun. de Agricutlura

Decreto nº 17.086/2025
Protocolo 1566866

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 013/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento, 
divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 013/2025, destinado a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GRADE 
ARADORA E CARRETA BASCULANTE, EM FASE 
DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE EMENDA 
PARLAMENTAR SOB N° 09032022/016462, do 
tipo menor preço por item, em favor das empresas 
abaixo especificadas, com o valor total de R$ 
39.390,00 (trinta e nove mil, trezentos e noventa 
reais).
- GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (CNPJ Nº 
00.765.460/0001-00), no item 01, valor unit. de R$ 
18.190,00, totalizando R$ 18.190,00.
- MERAK SOLUÇÕES LTDA (CNPJ Nº 
50.608.535/0001-18), no item 02, valor unit. de R$ 
21.200,00, totalizando R$ 21.200,00.
Processo: 26.038/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600010.01.0002
São Mateus/ES, 06/06/2025.

Edivaldo Permanhane
Secretário Mun. de Agricutlura

Decreto nº 17.086/2025
Protocolo 1566879

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 011/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Gabinete, divulga abaixo o 
resultado final homologado do Pregão Eletrônico 
nº 011/2025, destinado a CONTRATAÇÃO 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÕES EM GERAL, EM JORNAL LOCAL 
DIÁRIO IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO, 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES 
E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM 
A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, do tipo menor 
preço por item, em favor da empresa abaixo 
especificada, com o valor total de R$ 243.750,00 
(duzentos e quarenta e três mil, setecentos e 
cinquenta reais).
- EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA (CNPJ Nº 
28.413.698/0001-96), no item 01, valor unit. de R$ 
3,75, totalizando R$ 243.750,00.
Processo: 5269/2025.
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600002.01.0001

São Mateus/ES, 06/06/2025.
Tâmara Chaves de O. da Costa

Secretária Mun. de Gabinete
Decreto nº 17.074/2025

Protocolo 1567180

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 012/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO. Processo Nº: 10.147/2025. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO Á 
INTERNET, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) 
MESES. PARA O POSTO DE AGRICULTURA COM 
ATENDIMENTO NO DISTRITO DE SANTA MARIA.
Data sessão pública: 12/06/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600010.09.0002

São Mateus/ES, 06/06/2025.
Edivaldo Permanhane

Secretário Mun. de Agricultura e Abastecimento
Protocolo 1566831

Vargem Alta

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

CONTRATADO: 50.911.997 VITOR PANNETO
OBJETO ADESÃO A ARP 041/2024 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLE DE ACESSO DE PÚBLICO, APOIO 
OPERACIONAL NA ORGANIZAÇÃO DE FLUXO DE 
PESSOAS E APOIO A IDOSOS E GESTANTES “PARA 
EVENTOS”
VALOR: R$ 10.098,00 conforme proposta de preços.
ID CIDADES N°.
2025.071E0700001.16.0008
Vargem Alta, 06/06/2025
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1567261

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO Nº 000764/2024
ID CIDADES: 2025.074E0500001.01.0003

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
VILA PAVÃO/ES, através de seu pregoeiro 
oficial, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 014/2025, cujo objeto é a aquisição de 
equipamento/material permanente nos termos das 
propostas: proposta nº: 10906131000123009, 
proposta nº: 10906131000123008 proposta nº: 
10906131000123007 e equipamentos/materiais 
não contemplados nas propostas, entretanto são 
essenciais nas UBS que serão custeados com recursos 
municipais, visando atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde
Empresa Vencedora: A M SOSSAI PRODUTOS E 
SERVIÇOS.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 às 21:55:23 Código de Autenticação: 9cb268c8


